まだまだたくさん経由できるサイトがあります！

ベルマーク だよりNo.1
令 和  ３ 年  ６ 月  吉 日
横浜市立東山田小学校
Ｐ Ｔ Ａ 会 長  高木 健樹

    ウェブベルマーク

    ネットのお買い物で
ネットショッピング前にちょい寄りするだけ。

各ショップのポイントとは別に、ベルマーク点数

がもらえます。

ＬＩＮＥでお友だち追加すると、登録も小学校の指

定も誘導してもらえるのでらくらくです！！

まずは登録を↓↓↓↓↓

ベルマーク収集活動へのご協力ありがとうございます。

令和２年度は

                            合計   ５４．４５３   点（円）  集まりました。

日頃より、保護者の皆様、地域の皆様のご理解ご協力に感謝申し上げます。

このベルマーク点数が１点１円に換算され、学校の備品や教材などを購入することができます。

同時にその購入代金の１割相当分が、ベルマーク財団に商品を販売した会社から寄付され、

学校や特別支援学校（養護学校、盲学校など）、また途上国の子供たちのために使われています。

保護者の皆様

子どもたちと一緒に

ご協力をお願いいたします！！

もっともっと

  集めたい

ぜひ知ってほしい 新しいベルマークの集め方

これらはテトラパック紙容器ではありません!!

 東山田小学校の古紙回収日は金曜日です。

東山田小学校の古紙回収費となりますので

こちらもぜひご協力ください。

テトラパック紙容器

これがテトラパック紙容器のマーク。

内側がアルミ付き容器なら、点数が2倍だよ!!

給食の牛乳パックも子どもたちで箱詰めしています。

牛乳パックだけでなく、豆乳・ジュースなどが

入っているテトラパックの紙容器すべてが対象です。

テトラパックのアルミ付き紙パック（容器内面が銀色）は１ｋｇ４０点、

アルミなし紙パック（容器内面が白色）は１ｋｇ２０点になります。

毎日集めてます!!

７月から集めます!!

ベルマーク

封筒にベルマークを入れて、毎月１～１０日に

ベルマーク用のポストに入れてください。

封筒はスタンプを押して返却します。

（中に何か入っているかも！？）

古紙回収費は、こどもまつり、ラジオ体操の景品、備蓄水、ビス

ケット(非常食)、卒業式紅白まんじゅうなどに使われています。

回収日 毎日 毎月１日〜１０日 毎日 毎日

 ベルマくんポスト  テトラボックス インクカートリッジ回収箱

インク・トナーカートリッジ

ちょこっと
メモ

場所

ベルマーク テトラパック紙容器ウェブベルマーク

  PTA会議室前   PTA会議室前   PTA会議室前

ウェブベルマークサイトから好き

なサイトへアクセスするだけ！

マークを切り取らないでくだ

さい。再生紙として生まれ変

わります。

下記純正品に限ります。

エプソン

キャノン

ブラザー

少し大きめに切っても大丈

夫。食品の他にも文房具や

保険にも！？探して見つけ

てたくさん集めてね！

 ＰＴＡ

会議室前

下記正規品に限ります。

エプソン

キヤノン

ブラザー

ＰＴＡ

会議室前

ＰＴＡ

会議室前

ウェブベルマークサイトから

好きなサイトへアクセスすだ

東山田中学校

コミュニティハウス

ご存知ですか？？
２０１３年度から東山田中学校コミュニティハウス内にベルマーク

コーナーが設置されています。

東山田小学校・山田小学校・北山田小学校の３校合同の回収箱

が置いてあります。

年間を通してお持ちいただけますが、東山田小学校の回収担当

月は６月・７月・８月・１月です。ご協力よろしくお願いいたします。
給湯室前にあります！

小学校で集めているもの

ベルマークポスト

ミズノ走り方教室 （３０．０００円）

 大型扇風機 ２台 （１０４．０００円）

 その他

カラーマット

ボール

フラフープ

運動会の備品 など

集めたベルマークを使いました！ 東山田小学校

ベルマークを使った

購入履歴

５月６日 ４年生を対象にミズノ「走り方教室」実施

各クラスごとにご指導いただきました。

専門の方からの指導は子どもたちのためにもなったはず！！

「自分たちの学校づくり」と「お友達への教育援助」
ベルマーク運動には、２つの機能があります。

 自分たちの学校のためにマークを集めることが自動的に、厳しい教育環境にあるお友達の役にも

立つ仕組みです。集めたベルマークで、自分たちの学校に必要な設備・教材を「協力会社」から購

入すると、その購入金額の１０％が自動的にベルマーク財団に寄付され、へき地の学校や特別支

援学校、災害で被災した学校への支援、アジアの子どもたちを助けるＮＰＯ への支援など、さまざ

まな教育援助活動に使われます。

ＰＴＡ本部より
改めまして、日頃よりベルマーク活動にご協力いただきましてありがとうございます。

大変な作業かもしれませんが、ベルマーク・テトラパック・カートリッジの収集をすることにより、小学

校で頑張っている子どもたちのために必要な学校の備品を購入することが出来ます。さらには困っ

ている地域の方々への支援にもつながります。集めたテトラパックやカートリッジはリサイクルにま

わり、地球環境を守ることにもなります。今後とも皆様のご協力をよろしくお願いいたします。

たくさん笑い声が聞こえてきてたのしそうでしたね。

テトラパックとカートリッジは、いつでも回収しております。

個人面談や参観日など学校へ来られる際は校舎へ入ってすぐ

ＰＴＡ会議室前に箱を準備しておりますのでぜひお持ちください！！